
Základní škola J. A. Komenského Kly, příspěvková organizace
sídlo: Záboří 70, 277 41 Kly, IČO: 71000241

tel.: 731 718 205, e-mail: zs.kly@centrum.cz, datová schránka - ID: xggpezn

Informace o výši měsíční úplaty za poskytování zájmového vzdělávání ve
školní družině a školním klubu pro školní rok 2024/2025, o splatnosti úplaty

a podmínkách osvobození a prominutí úplaty

1. Výše úplaty

1.1. Výši měsíční  úplaty za  poskytování  zájmového vzdělávání  ve školní  družině (ŠD) a
školním klubu (ŠK) (dále též jen „úplata“) stanovuje v souladu s v souladu s ust. § 123
odst. 4) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném
a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ust. §
11  vyhlášky  MŠMT  č.  74/2005  Sb.,  o  zájmovém  vzdělávání,  ve  znění  pozdějších
předpisů, zřizovatel školy, tj. obec Kly.

1.2. Výše měsíční úplaty za poskytování zájmového vzdělávání ve školní družině a školním
klubu zřizované obcí  nesmí přesáhnout 4 % základní sazby minimální mzdy za měsíc,
která je platná v době stanovení měsíční výše úplaty.

1.3. Pro školní rok 2024/2025 byla měsíční úplata za poskytování zájmového vzdělávání ve
školní  družině  a  školním  klubu,  jejíž  činnost  vykonává  Základní  škola  J.  A.
Komenského Kly, příspěvková organizace, stanovena zřizovatelem školy ve výši: 

Specifický symbol plateb pro školní družinu, školní klub a zájmové kroužky: 

Specifický 
symbol

Určení platby Částka

31431
Platba za školní družinu či školní klub za 
jedno pololetí (celodenní 200,-/měsíc; ranní 
50,-/měsíc)

1 000,- (celodenní docházka)

250,- (pouze pro ty, co chodí jen 
na ranní družinu)

        Nad tento rámec platby za energie a materiál ve výši:

31432 Výtvarný kroužek za jedno pololetí 500,-

31433 Dovedné ruce za jedno pololetí 500,-

31434 Keramický kroužek za jedno pololetí 800,-



31435 Vaření za jedno pololetí 500,-

31437 Anglický jazyk za jedno pololetí 500,-

31438 Počítače za jedno pololetí 500,-

1.4. V případě omezení  nebo přerušení provozu školní družiny a školního klubu po dobu
delší než 5 dnů v kalendářním měsíc se  úplata snižuje poměrně k době omezení nebo
přerušení provozu  školní družiny,  tj. za použití výpočtu: 200,- Kč  / počet  pracovních
dnů v kalendářním měsíci) X počet pracovních dnů v kalendářním měsíci, kdy je školní
družina v provozu.

1.5. Po dobu přerušení provozu školní družiny a školního klubu v době letních prázdnin po
celý kalendářní měsíc se úplata nehradí.

2. Plátci úplaty

2.1. Úplatu za poskytování zájmového vzdělávání ve školní družině hradí zákonný zástupce
žáka.

3. Splatnost úplaty

3.1. Úplata  za  první  pololetí  je  splatná  do 30.9.,  za  druhé  pololetí do  30.1.  příslušného
školního roku.

3.2. V případě absence žáka ve školní družině se úplata nevrací.

3.3. Úplata se hradí:

- přes Platební portál Středočeského kraje – viz webové stránky školy

- bezhotovostním převodem na bankovní účet školy č. 250 116 0140/2010                
var. symbol: číslo žáka (platné po celou dobu školní docházky na všechny platby
pro školu, školní družinu i školní jídelnu) 
spec. symbol: uveden v tabulce u příslušné platby 

Jednotlivé platby posílejte zvlášť, neslučujte je do jedné, abychom je mohli 
správně rozklíčovat. Prosíme u každé platby vždy uvést specifický symbol, 
variabilní symbol a do poznámky uvést co a za koho platíte.

- v hotovosti u hospodářky školy paní Adély Hlavaté,  tel. 739 438 825.



4. Osvobození, snížení a prominutí úplaty

4.1. Ředitelka školy může rozhodnout o snížení nebo osvobození od úplaty, jestliže:
- žák  nebo  jeho  zákonný  zástupce  je  příjemcem  opakujících  se  dávek  pomoci  v

hmotné nouzi podle zákona o pomoci v hmotné nouzi,
- žákovi nebo jeho zákonnému zástupci náleží zvýšení příspěvku na péči podle zákona

o sociálních službách, nebo
- žák svěřený do pěstounské péče má nárok na příspěvek na  úhradu potřeb  dítěte

podle zákona o státní sociální podpoře
a zákonný zástupce žáka tuto skutečnost ředitelce školy prokáže.

4.2. Ředitelka školy může rozhodnout o snížení nebo osvobození od úplaty, jestliže žák má
nárok na přídavek na dítě podle zákona o státní sociální podpoře.

4.3. Ředitelka školy může rozhodnout o snížení úplaty v dalších případech uvedených v ust.
§  11  odst.  4)  MŠMT č.  74/2005  Sb.,  o  zájmovém vzdělávání,  ve  znění  pozdějších
předpisů.

4.4. Rozhodnutí o snížení nebo osvobození od úplaty činí ředitelka školy na základě písemné
žádosti zákonného zástupce žáka.

V Klích dne 21.6.2024

Za ZŠ J. A. Komenského Kly, příspěvkovou organizaci:
Mgr. Jana Palanská, ředitelka školy


